５保疾第 484 号

令和５年（2023 年）８月 30 日

精神科病院 管理者

長野県精神神経科診療所協会長

長野県精神保健福祉士協会長

長野県公認心理師・臨床心理士協会長

長野県医療ソーシャルワーカー協会長

特定非営利活動法人長野県精神保健福祉会連合会理事長

長野県健康福祉部長

（公 印 省 略）

第 26 回精神保健福祉士国家試験の施行について（通知）

 日頃から、本県の健康福祉行政に御理解と御協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 このことについて、厚生労働省社会・援護局障害保健福祉部精神・障害保健課長から別添のと

おり通知がありましたので、関係者へ周知をお願いします。

なお、受験に関するお問い合わせにつきましては、公益財団法人社会福祉振興・試験センター

あて直接お願いします。

（問合せ先）

担当：長野県健康福祉部保健・疾病対策課

   心の健康支援係 高橋、樫尾

電話：０２６－２３５－７１０９

FAX：０２６－２３５－７１７０

E-mail：kokoronokenko@pref.nagano.lg.jp

様